TỈNH ỦY QUẢNG NGÃI

*

Số 566-QĐ/TU

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Quảng Ngãi, ngày 18 tháng 4 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH
kiện toàn Ban Biên soạn và thành lập Ban Biên tập; Tổ sưu tầm, cung cấp

tư liệu biên soạn sách Lịch sử Đảng bộ tỉnh Quảng Ngãi giai đoạn 1975 - 2020

-----

- Căn cứ Điều lệ Đảng Cộng sản Việt Nam;

- Căn cứ Chỉ thị số 20-CT/TW ngày 18/01/2018 của Ban Bí thư về tiếp tục

tăng cường, nâng cao chất lượng nghiên cứu, biên soạn, tuyên truyền, giáo dục

lịch sử Đảng;

- Căn cứ Quy chế làm việc của Tỉnh ủy, Ban Thường vụ Tỉnh ủy và Thường

trực Tỉnh ủy khóa XX;

- Thực hiện Kế hoạch số 14-KH/TU ngày 17/12/2020 của Ban Thường vụ

Tỉnh ủy về chỉnh biên và biên soạn sách Lịch sử Đảng bộ tỉnh Quảng Ngãi giai

đoạn 1975 - 2020;

- Theo đề nghị của Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy và kết quả cuộc họp Ban

Thường vụ Tỉnh ủy ngày 17/3/2022,

BAN THƯỜNG VỤ QUYẾT ĐỊNH

Điều 1. Kiện toàn Ban Biên soạn sách Lịch sử Đảng bộ tỉnh Quảng Ngãi

giai đoạn 1975 - 2020, gồm các đồng chí:

1. Đồng chí Đặng Ngọc Dũng, Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Trưởng

Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy, Trưởng Ban.

2. Đồng chí Nguyễn Văn Dũng, Tỉnh ủy viên, Phó Trưởng ban Thường trực

Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy, Phó Trưởng Ban.

3. Đồng chí Võ Đình Trà, Phó Trưởng Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy, Phó

Trưởng Ban.

4. Đồng chí Võ Đình Ngân, Trưởng Phòng Lý luận Chính trị và Lịch sử

Đảng, Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy, thành viên.

5. Đồng chí Lê Thị Thanh Hiếu, Phó Trưởng Phòng Lý luận Chính trị và

Lịch sử Đảng, Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy, thành viên.

6. Đồng chí Trần Văn Quyết, Phó Trưởng Phòng Lý luận Chính trị và Lịch

sử Đảng, Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy, thành viên.

7. Đồng chí Võ Đức Thắng, Chuyên viên Phòng Lý luận Chính trị và Lịch

sử Đảng, Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy, thành viên.

8. Đồng chí Trương Đình Nhất, Chuyên viên Phòng Tuyên truyền, Ban

Tuyên giáo Tỉnh ủy, thành viên.

9. Đồng chí Trần Thị Thương Thương, Chuyên viên Phòng Lý luận Chính

trị và Lịch sử Đảng, Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy, thành viên kiêm Thư ký.

2

Điều 2. Thành lập Ban Biên tập sách Lịch sử Đảng bộ tỉnh Quảng Ngãi giai

đoạn 1975 - 2020, gồm các đồng chí:

1. Đồng chí Đặng Ngọc Dũng, Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Trưởng

Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy.

2. Đồng chí Võ Văn Hào, nguyên Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy, nguyên

Trưởng Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy.

Điều 3. Thành lập Tổ sưu tầm, cung cấp tư liệu biên soạn sách Lịch sử

Đảng bộ tỉnh Quảng Ngãi giai đoạn 1975 - 2020, gồm các đồng chí:

1. Đồng chí Võ Đình Trà, Phó Trưởng Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy, Tổ trưởng.

2. Đồng chí Trần Văn Dư, Phó Hiệu trưởng Trường Chính trị tỉnh, thành viên.

3. Đồng chí Đại tá Vũ Văn Quang, Phó Chủ nhiệm Chính trị, Bộ Chỉ huy

Quân sự tỉnh, thành viên.

4. Đồng chí Trương Văn Tráng, Trưởng Phòng Bảo vệ chính trị nội bộ -

Tổng hợp, Ban Tổ chức Tỉnh ủy, thành viên.

5. Đồng chí Huỳnh Thanh Lộng, Chuyên viên Phòng Tổng hợp, Văn phòng

Tỉnh ủy, thành viên.

6. Đồng chí Nguyễn Thị Thanh Thủy, Cán bộ Phòng Tham mưu, Công an

tỉnh, thành viên.

Điều 4. Chức năng, nhiệm vụ

- Ban Biên soạn sách chịu trách nhiệm tổ chức chỉnh biên Lịch sử Đảng bộ

tỉnh Quảng Ngãi giai đoạn 1975 - 2005 và biên soạn mới giai đoạn 2005 - 2020;

chỉnh sửa, hoàn chỉnh bản thảo sau các lần góp ý trình Ban Biên tập.

- Ban Biên tập chịu trách nhiệm biên tập bản thảo do Ban Biên soạn dự

thảo; biên tập bản thảo hoàn chỉnh trước khi in ấn.

- Tổ sưu tầm, cung cấp tư liệu chịu trách nhiệm tổ chức sưu tầm, cung cấp

tư liệu, tài liệu theo phân công của Trưởng Ban biên soạn.

Điều 5. Tổ chức thực hiện

Các cơ quan liên quan và các đồng chí có tên tại Điều 1, 2, 3 chịu trách

nhiệm thi hành Quyết định này.

Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và thay thế Quyết định số

129-QĐ/TU ngày 30/12/2020 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy.

Ban Biên soạn; Ban Biên tập; Tổ sưu tầm, cung cấp tư liệu biên soạn sách

Lịch sử Đảng bộ tỉnh Quảng Ngãi giai đoạn 1975 - 2020 tự giải thể sau khi hoàn

thành nhiệm vụ.

Nơi nhận:

- Như Điều 5,

- Viện Lịch sử Đảng (b/c),

- Các ban cán sự đảng, đảng đoàn,

- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy,

- Các huyện, thị, thành ủy, đảng ủy trực thuộc,

- VPTU: CVP, PCVP, P.TH, TCĐ,

- Phòng LLCT và LSĐ, BTGTU,

- Lưu Văn phòng Tỉnh ủy.

T/M BAN THƯỜNG VỤ

PHÓ BÍ THƯ

Đặng Ngọc Huy

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-04-18T15:42:51+0700
	BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ
	Đặng Ngọc Huy<DangNgocHuy@TUQuangNgai> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-04-18T15:43:07+0700
	BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ
	Tỉnh ủy Quảng Ngãi<VanThu@TUQuangNgai> đã ký lên văn bản này!